ПРОТОКОЛ № 2П/10
Общего собрания членов Саморегулируемой организации

Некоммерческое Партнерство «Союз проектировщиков»

г. Архангельск                      « 19 » марта  2010г.

Дата и время проведения Общего собрания: 19 марта 2010 года, 10 часов 00 мин.

Место проведения общего собрания: г. Архангельск, пр. Троицкий, дом 49, Зал заседаний

Администрации Архангельской области.

Присутствовали:

1.   Президент СРО Некоммерческое Партнерство «Союз проектировщиков» -   Ярков  Андрей

Владимирович

2. Исполнительный директор СРО Некоммерческое Партнерство «Союз проектировщиков» -

Казак Андрей Николаевич

3. СРО Некоммерческое Партнерство «Союз проектировщиков», сотрудники

исполнительной дирекции:  - Игнатьев Борис Александрович

- Стрункова Лариса Юрьевна

- Попова Нина Михайловна

- Корякина Ирина Александровна

Приглашенные:

- Руководитель Агентства архитектуры и градостроительства Архангельской области –

Яскорский  Дмитрий Станиславович

- Заместитель  руководителя Агентства архитектуры и градостроительства Архангельской

области  - Манаков Виктор Владимирович

- Министр экономического развития Архангельской области – Аверин Сергей Михайлович

- Декан Строительного факультета АГТУ – Раковский Виктор Иванович

Председатель общего собрания членов – Ярков  Андрей Владимирович

Секретарь общего собрания членов – Казак Андрей Николаевич

Присутствовали члены Партнерства:

1) ООО «АКСК» - Артемьев Владимир Федорович

2) ИП Артемьев В.Ф. – Артемьев Владимир Федорович

3) ООО «Архгипродрев» - Ванин Владимир Александрович

4) ЗАО «Архгипродрев» - Ванин Владимир Александрович

5) МУП «Архгорпроект» - Лебедев Артем Михайлович

6) ООО «Альянс-проект» - Лебединский Антон Евгеньевич

7) ООО «АБИ 1» - по доверенности Салтыков Андрей Сергеевич

8) ООО «АКБ Проект» - Бадецкий Игорь Михайлович

9) ООО АСК «Капитель» - Салтыков Андрей Сергеевич

10) ООО СП «Аспект-Строй» - Коротаев Сергей  Иванович

11) ООО «Беломорский лес» - Драчева Антонина Андреевна

12) ООО «БизнесПроект» - Ляшенко Александр Геннадьевич

13) ООО ПТП «Время-сервис» - по доверенности Осипов Михаил Валентинович

14) ООО СК «Дельта-Строй» - Жаров Геннадий Эдуартович

15) ООО «Диатехпроект» - по доверенности Пономарева Валерия Рудольфовна

16) ИП Клыпин  К.В. – Клыпин Константин Вениаминович

17) ООО СПБ «Евроинжиниринг» - Вершинин Евгений Вадимович

18) ООО «Жилкомпроект» - Черепанова Людмила Николаевна

19) ООО Фирма «Конструктор» - Маркова Нина Николаевна

20) МП МО Котлас «Котласпроект» -Копосов Борис Вениаминович

21) ОАО НИПТБ «Онега» - по доверенности Покровская Нелли Ивановна

22) ООО «Новоблстрой» - по доверенности Бармин Сергей Геннадьевич

23) ООО «ОН-Лайн» - Демидов Николай Игоревич

24) ИП Пирогов В.А. – Пирогов Владимир Александрович

25) ООО «РОСС МТК» - Белогорова Лилия Николаевна

26) ООО ПКФ «РОСТ» - Осколков Николай Николаевич

27) ЗАО «Слобода» - Ореховский Виктор

28) ООО «Сполохи-Проект» - Ярков Андрей Владимирович

29) ООО «Элфак» - представитель по доверенности Буравенков Владимир Николаевич

30) ООО «ЭнергоЛюкс» - Кузнецов Алексей Григорьевич

31) ООО «Энергопроектмонтаж» - Будыка Владимир Николаевич

32) ООО «Энергом-строй» - Блинов Николай Валентинович

33) ООО «Энергоучет» - Пономарев Альберт Федорович

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА  ОБСУЖДАЕМЫХ ВОПРОСОВ:
1. Утверждение сметы на 2010 г. и размерах вступительного и ежегодных взносах.

2. Утверждение изменений в Требования к выдаче свидетельства о допуске, которые

оказывают влияние на безопасность в соответствии с Постановлением Правительства

РФ от 03.02.2010 г. № 48 (связанные с подготовкой проектной документации для

строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов капитального строительства).

3. Утверждение Положения об общем собрании.

4. Утверждение Положения о принятии решений общего собрания путем заочного

голосования.

5. Представление состава Наблюдательного Совета.

6. Подписание соглашения о сотрудничестве с  Министерством экономического развития

Архангельской области.

7. Утверждение плана работы Партнерства.

8. Разное.

1) СЛУШАЛИ:

Яркова Андрея Владимировича – О необходимости  Утверждения сметы и размеров

вступительных и ежегодных взносов СРО НП «Союз проектировщиков» на 2010 год.

ВЫСТУПАЛИ:

Казак Андрей Николаевич – доклад по смете.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить смету 2010г. и размеры вступительного и ежегодных взносов СРО НП «Союз

проектировщиков».

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА» - 27

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -6

Большинством голосов Утверждена смета и размеры вступительных и ежегодных взносов

СРО НП «Союз проектировщиков» на 2010 год.

СЛУШАЛИ:
Яркова  Андрея Владимировича – об утверждении Положения о вступительных и ежегодных

взносах СРО НП «Союз проектировщиков».

ВЫСТУПАЛИ:

Пирогов Владимир Александрович – о размере ежегодного членского взноса, об уменьшении

ежегодного членского взноса для  Индивидуальных предпринимателей.

ВЫСТУПАЛИ:

Казак Андрей Николаевич – приведены доводы о невозможности уменьшения ежегодных

членских взносов.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить  Положение о  вступительных и ежегодных членских взносах СРО НП «Союз

проектировщиков».

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА» - 30

«ПРОТИВ» - 2

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1

Большинством голосов Утверждено Положение о вступительных и ежегодных взносах

СРО НП «Союз проектировщиков» на 2010 год.

2) СЛУШАЛИ:
Яркова Андрея Владимировича - О необходимости внесения и Утверждения изменений в

Требования к выдаче  Свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства в соответствии с постановлением Правительства РФ от

03.02.2010г. №48 (связанные с подготовкой проектной документации для строительства,

реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов капитального строительства).

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить изменения в Требовании к выдаче свидетельства о допуске, которые оказывают

влияние на безопасность в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.02.2010 г. №

48 (связанные с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и

капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства).

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» единогласно.

3) СЛУШАЛИ:

Яркова Андрея Владимировича -  об утверждении Положения об общем собрании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Положение об общем собрании.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» единогласно.

4) СЛУШАЛИ:
Яркова Андрея Владимировича –  об утверждение Положения о принятии решений общего

собрания путем заочного голосования.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить Положение о принятии решений общего собрания путем заочного голосования.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - единогласно.

5) СЛУШАЛИ:
Яркова Андрея Владимировича –  о Наблюдательном Совете, о предоставлении слова Драчевой

Антонине Андреевне.

Драчеву Антонину Андреевну – Кратко о Наблюдательном Совете, представление членов

Наблюдательного Совета:

- Председатель Наблюдательного совета:

Молчанский Сергей Геннадьевич- заместитель губернатора Архангельской области

по инфраструктурному развитию;

Заместитель председателя Наблюдательного совета:

Яскорский Дмитрий Станиславович- руководитель Агентства  архитектуры и

градостроительства Архангельской области;

Члены Наблюдательного совета:

1. Аверин Сергей Михайлович- министр экономического развития Архангельской области;

2. Казаринов Виктор Евгеньевич- председатель Комитета Архангельского областного собрания

депутатов по строительству;

3. Ляшенко Геннадий Александрович-главный архитектор проекта ООО “БизнесПроект”;

4. Манаков Владимир Викторович- заместитель руководителя Агентства  архитектуры и

градостроительства Архангельской области;

5. Раковский Виктор Иванович- декан строительного факультета АГТУ;

6. Худяков Валерий Галерьевич - директор ОГУ “ Управление  государственной экспертизы по

Архангельской области”;

7. Эмке Илья Олегович-  директор Департамента градостроительства мэрии Архангельска.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять состав Наблюдательного Совета СРО НП «Союз проектировщиков»

6) СЛУШАЛИ:
Яркова Андрея Владимировича – о сотрудничестве с  Министерством экономического развития

Архангельской области, о подписании соглашения.

ВЫСТУПАЛ:

Аверин Сергей Михайлович – о двухстороннем сотрудничестве между СРО НП «Союз

проектировщиков» и Министерством экономического развития Архангельской области.

 .

ПОСТАНОВИЛИ:

Подписать двухстороннее соглашение о сотрудничестве с Министерством

экономического развития Архангельской области.

7) СЛУШАЛИ:
Яркова Андрея Владимировича –  о Плане работы Партнерства.

Председатель общего собрания членов _______________Ярков Андрей Владимирович

Секретарь общего собрания членов   ________________Казак Андрей Николаевич